ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

№ 41                                                                                                     28 декабря 2024 года

Является официальным печатным
Изданием Тургеневского городского поселения
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА  № 191
Р.П. ТУРГЕНЕВО

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, его безопасности, на основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 17 декабря 2024 года об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома), расположенного по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, рп.Тургенево, ул.Молодежная , дом 4, требованиям установленным в Положении и признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47, Администрация  Тургеневского  городского  поселения, постановляет:

1.Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский равйон, рп.Тургенево, ул.Молодежная, дом 4, аварийным и подлежащим сносу.

2.Сроки отселения физических лиц определить исходя из сроков реализации областной адресной Программы по переселению граждан многоквартирных домов, признанных аварийными

3.Осуществить его снос в разумный срок ( в течении шести месяцев с даты наступления срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления).

4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тургеневского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы администрации Тургеневского городского поселения Максимову ЕЯ.

Глава администрации
Тургеневского городского поселения                                          И.В.Аверьянов

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА  № 192
Р.П. ТУРГЕНЕВО

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, его безопасности, на основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 17 декабря 2024 года об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома), расположенного по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, рп.Тургенево, ул.Молодежная , дом 28, требованиям установленным в Положении и признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47, Администрация  Тургеневского  городского  поселения, постановляет:

1.Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, рп.Тургенево, ул.Молодежная, дом 28, аварийным и подлежащим сносу.

2.Сроки отселения физических лиц определить исходя из сроков реализации областной адресной Программы по переселению граждан многоквартирных домов, признанных аварийными

3.Осуществить его снос в разумный срок ( в течении шести месяцев с даты наступления срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления).

4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тургеневского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы администрации Тургеневского городского поселения Максимову ЕЯ.

Глава администрации
Тургеневского городского поселения                                          И.В.Аверьянов

[bookmark: _GoBack]Информационный бюллетень Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия
№ 41  от  28 декабря 2024 год

Учредитель: Совет депутатов Тургеневского городского поселения
Ардатовского муниципального района Республики Мордовия
Тираж: 10 экз